2016年3月30日

男鹿、日立、朝霞メガソーラー発電所の送電開始について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、男鹿メガソーラー発電所（秋田県）、日立メガソーラー発電所（茨城県）、朝霞メガソーラー発電所

（埼玉県）の送電を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　当社は、ＪＸグループの遊休地を活用したメガソーラー発電事業に積極的に取り組んでおり、これまで１１ヵ所（※）でメガソー

ラーの発電を開始しております。男鹿、日立、朝霞メガソーラー発電所を合わせると、合計１４ヵ所、３５メガワットとなります。

　今後とも、お客様が求める様々なエネルギーを提供する「総合エネルギー企業」として、持続可能な社会の発展に貢献してま

いります。

記

【男鹿メガソーラー発電所の概要】

　（１）所在地 ：　秋田県男鹿市船川港船川字芹沢１９４－１

　（２）発電出力 ：　２．４メガワット

　（３）敷地面積 ：　４．２万㎡

　（４）売電先 ：　東北電力株式会社

　（５）送電開始日 ：　２０１６年３月２４日

【日立メガソーラー発電所の概要】

　（１）所在地 ：　茨城県日立市大みか町５－５

　（２）発電出力 ：　２メガワット

　（３）敷地面積 ：　２．７万㎡

　（４）売電先 ：　東京電力株式会社

　（５）送電開始日 ：　２０１６年３月２５日

【朝霞メガソーラー発電所の概要】

　（１）所在地 ：　埼玉県朝霞市大字台字長沼９８番１

　（２）発電出力 ：　１メガワット

　（３）敷地面積 ：　１．６万㎡

　（４）売電先 ：　東京電力株式会社

　（５）送電開始日 ：　２０１６年３月３０日

（※）既に送電を開始している１１ヵ所

発電所名 所在地 発電出力 敷地面積 送電開始 売電先

仙台メガソーラー発電所 宮城県多賀城市 １．０メガワット １．８万㎡ ２０１３年 ２月 東北電力

下松メガソーラー発電所 山口県下松市 １．８メガワット ２．７万㎡ ２０１３年 ３月 中国電力

かすみがうらメガソーラー

発電所

茨城県

かすみがうら市

２．０メガワット ３．６万㎡ ２０１３年１１月 東京電力

いわきメガソーラー発電所 福島県いわき市 １．０メガワット ２．０万㎡ ２０１４年 ７月 東北電力

下松第２メガソーラー発電所 山口県下松市 ２．０メガワット ２．６万㎡ ２０１４年  ９月 中国電力

秋田メガソーラー発電所 秋田県秋田市 ４．０メガワット ８．０万㎡ ２０１４年１０月 東北電力

松前メガソーラー発電所 愛媛県伊予郡 ２．１メガワット ２．５万㎡ ２０１５年  ２月 四国電力

高松メガソーラー発電所 香川県高松市 １．４メガワット １．７万㎡ ２０１５年  ２月 四国電力

うるまメガソーラー発電所 沖縄県うるま市 １２．２メガワット １６．０万㎡ ２０１５年　３月 沖縄電力

大分メガソーラー発電所 大分県大分市 ０．９メガワット １．４万㎡ ２０１５年　３月 九州電力

広島メガソーラー発電所 広島県広島市 １．２メガワット １．７万㎡ ２０１６年　３月 中国電力

以　上